
Volksbank Mittelhessen eG
Schiffenberger Weg 110  .  35394 Gießen

Telefon 	 0641 7005-690049
Telefax 	 0641 7005-865509
E-Mail 	 aussenhandel@vrih.de
Internet 	 www.vr-international-hessen.de

Unser Anspruch ist es, im engen Dialog mit Ihnen, Ihre Auslands-
aktivitäten in jeder Geschäftsphase zu begleiten. Dabei stehen 
Ihnen unsere Fachleute in allen Bereichen des Außenhandels 
beratend und unterstützend zur Seite. Für den Erfolg Ihrer 
Auslandsgeschäfte bieten wir Ihnen die passenden Lösungen.

Nutzen Sie unsere weltweiten Netzwerke 
für Ihren internationalen Erfolg.

Außenhandel
Ihre Ansprechpartner
auf einen Blick



Wir für Sie
Wir bündeln regionale Kompetenzen

für Ihr internationales Geschäft.

Marco Pitz
Leiter VR International Hessen
Tel. 0641 7005–665511
marco.pitz@vr-international-hessen.de

Hans-Jörg Docter
Berater Außenhandel
Tel. 0641 7005-665501
hans-joerg.docter@vr-international-hessen.de

Anke Wirbelauer
Beraterin Außenhandel
Tel. 0641 7005-665508
anke.wirbelauer@vr-international-hessen.de

Justina Klingelhöfer
Beraterin Außenhandel
Tel. 0641 7005-665517
justina.klingelhoefer@vr-international-hessen.de

Guido Goletz
Berater Außenhandel
Tel. 06622 407 493
guido.goletz@vr-bankverein.de

Christian Jöckel
Abteilungsleiter Firmenkunden und Firmenkundenbetreuer
Tel. 06621 163-0
christian.joeckel@vr-bankverein.de

Petra Rühl
Sachbearbeiterin Außenhandel
Tel. 0641 7005–665503
petra.ruehl@vr-international-hessen.de

Joachim Naumann
Sachbearbeiter Außenhandel
Tel. 0641 7005-665516
joachim.naumann@vr-international-hessen.de

Alexandra Petri
Sachbearbeiterin Außenhandel
Tel. 0641 7005-665506
alexandra.petri@vr-international-hessen.de

Nadine Scheunemann
Sachbearbeiterin Außenhandel
Tel. 0641 7005-669107
nadine.scheunemann@vr-international-hessen.de

Jens Schmidt
Sachbearbeiter Außenhandel
Tel. 0641 7005-665507
jens.schmidt@vr-international-hessen.de

Pia-Yvonne Schneider
Sachbearbeiterin Außenhandel
Tel. 0641 7005-665502
pia-yvonne.schneider@vr-international-hessen.de

Caroline Hahn
Sachbearbeiterin Außenhandel
Tel. 0641 7005-665504
caroline.hahn@vr-international-hessen.de

Henrike Kassis
Sachbearbeiterin Außenhandel
Tel. 0641 7005-680059
henrike.kassis@vr-international-hessen.de

Hannah Schmack
Trainee
Tel. 0641 7005-680085
hannah.schmack@vr-international-hessen.de


